CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 1)0()G24,1
Estado do Paraná

AUTÓGRAFO N° 50, DE 2019 (G)

PROJETO DE LEI N° 41, DE 2019 (com emenda)

Altera a legislação que dispõe sobre o
Código de Posturas do Município de Toledo.

O POVO DO MUNICiP10 DE TOLEDO, por seus representantes na
Câmara Municipal, aprovou e o Prefeito Municipal, em seu nome, sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1° - Esta Lei altera a legislação que dispõe sobre o Código de
Posturas do Município de Toledo.

Art. 2° - O artigo 90  da Lei n° 1.946, de 27 de dezembro de 2006, passa
a vigorar com a seguinte alteração:

"Art. 9° -

§ 3° - Os usuários dos parques, praças, vias públicas, calçadas e canteiros
que frequentarem estes locais com animais de estimação são responsáveis pela
limpeza, remoção e destino adequado das fezes geradas por seus animais".

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO Z0510
Presidente da Câmara Municipal

À SANÇÃO
Sala das Sessões, 28.05.2019

Página 1 de 1
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AC41D017606E6FD770F4568C771697F3 CODIGO DO DOCUMENTO: 025076
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 041/2019
AUTORIA: Ver.ª Janice Salvador